در ایـران “جنـایت علیـه بشریـت”
اتفاق افتاده است

مصاحبه بیبیسی فارسی

با رئیس کمیته حقیقتیاب سازمان ملل متحد در امور
ایران

۲۸ اسفند ۱۴۰۲ – ۱۸ مارس ۲۰۲۴

سـارا حسـین، حقوقـدان بنگلادشـی و مسـئول کمیتـه
حقیقتیـاب سازمـان ملـل متحـددر امـور ایـران، بـه
بیبیسی فارسی گفت که در تحقیقات خود به مواردی از
«قتل، کشتار فراقضایی، شکنجه، بدرفتاری، تجاوز» و
«تبعیض ساختاری علیه زنان و قومیتها» برخورده و
متقاعد شده که در ایران «جنایت علیه بشریت» اتفاق

منبع خبر : بی بی سی فارسی : 18 مارس 2024

-———————————————

گزارش کمیته حقیقتیاب سازمان ملل متحد:

جمهوری اسلامی در اعتراضات سال گذشته

مرتکب «جنایت علیه بشریت» شد

۱۸ اسفند ۱۴۰۲ – ۸ مارس ۲۰۲۴

کمیته حقیقتیاب سازمان ملل با انتشار گزارشی گفته
است جمهوری اسلامی در جریان سرکوب اعتراضات پارسال
ایران با «موارد جدی نقض حقوق بشر» مرتکب «جنایات
علیه بشریت» شد. این کمیته، که شورای حقوق بشر
سازمان ملل آن را تعیین کرده، معتقد است حکومت
ایران از جمله با «خشونت و تعقیب و آزار جنسی و

تجمع مسالمتآمیز» بهطور خودسرانه در ایران بازداشت میشوند.
گوترش از حکومت ایران خواست که حق تجمع مسالمتآمیز را تضمین و
تلاش کند که امنیت اعتراضات مطابق با معیارها و استانداردهای
بینالمللی حقوق بشر باشد و به حقوق مربوط به روند عادلانه

محاکمههای قضایی احترام بگذارد.

پنجشنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۲ – ۰۲ نوامبر ۲۰۲۳

گزارش از رادیو فردا و برگرفته از سایت عصر نو

حمــایت سازمــان ملــل از نرگــس

این پیش نویش قطعنامه در محکومیت وضعیت حقوق بشر در جمهوری
اسلامی ایران، با ۲۳ رای مثبت در ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ – ۴ آوریل

۲۰۲۳ به تصویب رسید.

این قطعنامه با ابراز «نگرانی عمیق» سرکوبهای خونین اخیر
اعتراضات در ایران و افزایش اجرای حکم اعدام در این کشور را

محکوم کرده است.

قطعنامه به طور ویژه از صدور مجازات اعدام برای معترضان به
حکومت جمهوری اسلامی هم انتقاد کرده و خواستار توقف مجازات
اعدام برای معترضان و افراد زیر ۱۸ سال شده است و تاکید کرده
که محاکمه افراد فقط توسط «محاکم صالح، مستقل و بی طرف» باید

این هیات قرار است امسال به شورای

حقوق بشر گزارش دهد.

با وجود سرکوب های گسترده، اعتراضات به شکل های مختلفی در
ایران از جمله دیوارنویسی و شعارهای شبانه علیه حکومت و شخص

آیت الله علی خامنهای ادامه پیدا کرده است.

برگرفته از سایت های خبری

۱۵ فروردین ۱۴۰۲ – ۴ آوریل ۲۰۲۳

درخواسـت بازرسـی و بررسـی فـوری
ــه ــایی ب ــای شیمی ــه حملهه ب

مدرسههای کشور

نامه به آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل متحد

عالیجناب آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل متحد

موضوع: درخواست بازرسی و بررسی فوری به حملههای
شیمیایی به مدرسههای کشور و وضعیت مصدومین این